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 Jeśli masz pomysł na artykuł do gazetki lub 
chciałbyś przedstawić tu coś swojego – czekamy!. 
 Wszystkie propozycje i uwagi można nadsyłać na 
adres e-mail: czytadelko@o2.pl lub wrzucić do 
skrzynki gazetki szkolnej. 

Drodzy czytelnicy! 
 
 Na początek chcę wam życzyć wszystkie-
go najlepszego w nowym roku! Mam nadzieję, 
że wypoczęliście na feriach  świątecznych . 
 Myślę, że nasze gazetki się wam podoba-
ją . Bardzo się staramy, aby były ciekawe, by 
każdy z Was znalazł coś dla siebie. W tym 
egzemplarzu znajdziecie m.in. zagadki, które 
uwielbiacie, ciekawostki, z których  można 
się dowiedzieć bardzo dużo nowych  rzeczy, 
„śmiechowisko”, z którego będziecie się mogli 
pośmiać, „kuchcikowo” czyli przepis na coś, co możecie sami ugo-
tować lub upiec.  
 Serdecznie Was  zachęcam do czytania naszego czasopisma, 
oraz odwiedzania naszej strony: www.spgrudna.cba.pl Życzę po-
wodzenia w nauce! 

        Red. Nacz. Patrycja Świstak 
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PASOWANIE NA UCZNIA 
„Idę do szkoły, a ze mną przyjaciele. Śpiewam wesoło, bo przygód czeka wiele” 

Opr: ??????? 

1 września 2009 roku pani dyrektor przywitała w szkole wszystkich uczniów, ale w spo-
sób szczególny przedszkolaków. Trzy miesiące później mała grupka dzieci dołączyła do grona 
uczniów naszej szkoły. Choć chodzili oni już prawie 3 miesiące do szkoły,  jednak dopiero od 
tego dnia mogą się uważać za pełnoprawnych jej uczniów. 

Uroczystość ta, odbyła się na holu. Zgromadziła rodziców pierwszaków, nauczycieli i 
uczniów. Pasowania na ucznia pierwszej klasy dokonywała dyrektor pani Małgorzata Wójto-
wicz. Wymieniając imię każdego dziecka dotykała jego ramienia wielkim ołówkiem. W poczet 
uczniów zostały wpisane dzieci z klas I :  Białas Gabrysia, Kuczek Dominika, Lorek Kasia, Mi-
sielak Wiktor, Pocica Artur,   Podgórska Gabrysia, Różański Daniel, Smagacz Oskar, Szydło 
Paulina, Wójcik Daniela. 

Pani Wiesława Kędzior - ich wychowawczyni, przygotowała piękną akademię, w której 
oni uczestniczyli. Było bardzo wesoło, gdyż pierwszaczki mówiły bardzo wesołe wierszyki. W 
przedstawieniu uczestniczyło również trzy osoby z szóstej klasy i jedna z czwartej. Dzieci pięk-
nie recytowały wiersze i śpiewały piosenki. 

Wszyscy byli zachwyceni występem pierwszaków. Życzymy im samych sukcesów w 
nauce i powodzenia!! 

 „Cóż tu powiedzieć – egzamin zdany! 
Takich pierwszaków chętnie witamy 

Sporo już wiecie, sporo umiecie, 
Dalej się tutaj kształcić będziecie” 

Rady dla dzieci, które nie chcą zachorować 
  Mamy teraz zimę. Jak wiadomo, w zimie jest bardzo zimno i łatwo się przeziębić. 
Napisałam dla Was najważniejsze rady, dzięki którym unikniecie choroby. 
1.Ciepło się ubieraj. 
2.Odżywiaj się zdrowo!! 
3. Jeśli możesz, unikaj kontaktu z osobami przeziębionymi. 
4. Wietrz pomieszczenie, w którym przebywasz!! 
5.Myj dokładnie ręce, szczególnie po wydmuchaniu nosa!! 
 Mam nadzieję, że posłuchacie moich rad i będziecie na siebie uważać nie tylko w zimie, 
ale przez cały rok. 
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Opr.: Damian Gleń 

 Uczniowie klasy czwartej, piątej i szóstej wybierali najbardziej lubianą koleżankę i kole-
gę. Głosowanie odbywa się na specjalnych karteczkach wcześniej przygotowanych. Najfajniej-
szą  koleżanką miesiąca została Patrycja Świstak z klasy piątej. Na nią oddało głos siedmiu 
uczniów naszej szkoły. Najbardziej lubianym i koleżeńskim chłopcem został Kamil Gleń także 
z klasy piątej. Na niego głosowało aż 9 osób.  Przeprowadziliśmy krótkie wywiady, aby dowie-
dzieć się o nich coś więcej. Gratulujemy zwycięzcom!!! 

Najsympatyczniejsi uczniowie 

Wywiad z Patrycją Świstak— najsympatyczniejszą koleżanką  

      1. Powiedz coś o sobie. 
- Mam na imię Patrycja. 12 marca skończę 
12 lat. 
2. Jaki masz znak zodiaku? 
- Ryba. 
3. Jakie jest twoje ulubione danie? 
- Najbardziej lubię uszka z barszczem. 
4. Gdzie byś chciała spędzić ferie? 
- Zamierzam spędzić tydzień ferii u ku-
zynki. 

5. Twój ulubiony owoc? 
- Bardzo lubię jabłka i pomarańcze. 
6. Twój ulubiony film? 
- „ Historia Kopciuszka”. 

7.Jakie lubisz czytać książki? 
- Przygodowe. 
8. Kim chciałbyś zostać w przyszłości? 
- Chciałabym zostać nauczycielką. 

1. Powiedz coś o sobie. 
- Mam na imię Kamil. 24 września skończy-
łem 11 lat. 
2. Jaki masz znak zodiaku? 
- Panna. 
3. Jakie jest twoje ulubione danie? 
- Najbardziej lubię kotlet schabowy z kapusta 
kiszoną. 
4. Jaki jest twój ulubiony owoc? 

- Jabłko. 
5. Twój ulubiony film? 
- „Ranczo” 
6. Jakie lubisz najbardziej czytać książki? 
- Przygodowe. 
7.Gdzie chciałbyś spędzić ferie? 
- W górach. 
8. Kim chcesz zostać w przyszłości? 
- Cukiernikiem. 

Wywiad z Kamilem Gleniem— najsympatyczniejszym kolegą  
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PRZYSŁOWIA  

CZY WIESZ, ŻE ... 
Największe liście 
     Palma Raphia farinifera (=Raphia ruffia), któ-
ra rośnie na wyspach Oceanu Indyjskiego, ma 
liście dorastające do 20 metrów długości. 
Włosy 
     Każdy z nas ma około 120.000 włosów na 
głowie i około 20.000 na pozostałej powierzch-
ni ciała. Zdrowy człowiek traci pomiędzy  40 
a 120 włosów dziennie. Nasze włosy na gło-
wie rosną w tempie około 1¼ centymetra na 
miesiąc. Znany jest przypadek włosów dora-
stających do 14,5 metra długości . 
Kichnięcie 
     Może spowodować wyrzucenie z nosa czą-
stek z prędkością 167 kilometrów na godzinę. 
Pingwiny 
     Pingwiny potrafią nurkować na głębokość 
265 metrów. Mogą utrzymywać się pod wodą 
bez zaczerpnięcia powietrza aż przez 
     osiemnaście minut. 
Niedźwiedzie polarne 
     Niedźwiedzie polarne nie boją się ludzi. 
Gdy będą głodne, zapolują na nas. Fakt ten 
czyni niedźwiedzie polarne najniebezpiecz-
niejszymi ssakami na naszej planecie. 
Najwolniejsze ssaki 
     Leniwce trójpalczaste, żyjące w lasach 
deszczowych Ameryki Południowej, są naj-

wolniejszymi ze wszystkich ssaków. Porusza-
ją się po ziemi z prędkością około dwóch me-
trów na minutę 
Wzrost paznokci 
     Paznokcie u rąk rosną z prędkością około 
milimetra na miesiąc, to jest cztery razy szyb-
ciej niż paznokcie u nóg. 
Potęga serca     Serce posiada siłę do wyrzuce-
nia strumienia krwi na wysokość dwóch me-
trów w powietrze. 
Komórki ciała 
     Komórki wyścielające jelito żyją tylko trzy 
dni, podczas gdy neurony mózgu mogą prze-
trwać przez całe życie człowieka. 
Góry lodowe 
     Największa z zanotowanych do tej pory 
gór lodowych miała powierzchnię 31.000 kilo-
metrów kwadratowych, co stanowi obszar 
     większy od powierzchni Belgii. 
Drzewo-dom 
     Baobaby mają ogromne, nabrzmiałe pnie, 
które przy tym są dość miękkie. W niektórych 
rejonach Afryki      i Australii ludzie czasami 
wydłubują fragmenty pnia baobabu, dzięki 
czemu mogą urządzić sobie dom we wnętrzu 
tego drzewa. 
 

Opr.; Patrycja Świstak 

« gdy styczeń z mgłą chodzi, mokrą i wczesną wiosnę zrodzi 
« gdy w styczniu deszcz leje, robi złe nadzieje 
« jak styczeń zachlapany, to lipiec zapłakany 
« jeśli pszczoła w styczniu z ula wylatuje, rzadko pomyślny rok nam obiecuje 
« kiedy w styczniu rośnie trawa, licha w lecie jest potrawa 
« styczeń bywa łagodny, gdy październik śnieżny i chłodny 
« w styczniu grzmoty, częste słoty 
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ŚMIEJ SIĘ Z NAMI 

Zagadki 

Przychodzi Kubuś Puchatek do Prosiaczka i 
mówi:  
- Wiem jaki będzie Twój los!  
-A co? Czytałeś mój horoskop?  
- Nie, książkę kucharską! 
 
Jasio wraca ze szkoły z pokrwawionym no-
sem.  
- Co ci się stało? - pyta mama.  
- To przez tego magika z cyrku, który podczas 
przedstawienia 
wyciągnął mi z nosa złotą monetę!  
- I zostawił cię w takim stanie?  
- On nie! Po przedstawieniu moi koledzy szu-
kali następnych 
monet! 
 
Wchodzi mężczyzna do kawiarenki interneto-
wej i pyta :  
- Czy są jeszcze wolne komputery?  
- Nie ,mamy tylko szybkie. 
 
W sklepie z komputerami sprzedawca za-
chwala klientowi swój najnowszy towar: 
- Ten komputer wykona za pana połowę pra-
cy! 
- W takim razie biorę dwa. 
 
Idzie sobie chrześcijanin przez dżungle , wi-
dzi lwa. Zaczyna się modlić:  

- Boże spraw aby ten lew miał chrześcijańskie 
zamiary!  
Lew:  
- Boże pobłogosław ten posiłek! 
 
Siedzi Jasiu nad rzeką i łowi ryby. Nagle do 
chłopca podchodzi policjant: 
- Jasiu, tu nie wolno łowić ryb. Będziesz mu-
siał zapłacić mandat! 
- Ale panie władzo, ja nie łowię ryb. Uczę tyl-
ko pływać robaka.  
- I tak musisz zapłacić mandat, bo robak nie 
ma stroju kąpielowego! 
 

 Opr.: Lidia Wierzbicka,  
Patryk Czekański. 

Jaką porę roku mamy, gdy za 
morzem są bociany?  
(zima)  
 
Jest sroga pani na świecie, 

znasz ją dobrze miłe dziecię.  
Ma trzech synów:  
Pierwszy – ostry, w uszy 
szczypie.  
Drugi – miękki, w białe płat-

ki, chociaż dobry w oczy sy-
pie.  
Trzeci – twardy, jak szkło 
gładki.  
Nazwij synów, nazwij matkę.  
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I już całą masz zagadkę.  
(zima: mróz, śnieg, lód)  
 
Wędruje tędy i owędy, rozno-
si życzenia, kolędy. o choin-
kach dla dzieci pamięta, o 
prezentach, o głodnych zwie-
rzętach. (grudzień)  
 
Noworocznych wiele życzeń 
niesie dzieciom mroźny……..  
(styczeń)  
 
Często w nim bywają jeszcze 
mrozy trzaskające. Za to jest 
w calutkim roku, najkrótszym 
miesiącem. (luty)  
 
Co to za woda, twarda jak ka-
mień? Można na łyżwach śli-
zgać się na niej. (lód)  
 
Co to za rycerz w słomianej 
zbroi, różę otula, w ogrodzie 
stoi? (chochoł)  
 
O tym drzewku wiele mówić 
wam nie będę. Pod jego ga-
łązkami zaśpiewacie kolędę.  
(choinka)  
 
Z lodowych klocków - dom 
nie wysoki. Jego lokator jadł 
mięso foki. (igloo)  
 
Co to za żeberka przy ścianie 
wiszące, co latem są zimne, a 
zimą gorące? (kaloryfer)  
 
W jakiej stołówce za każde 

danie, goście dziękują nam - 
ćwierkaniem? (karmnik)  
 
Wesoły dzwoneczek i sznur 
saneczek. (kulig)  
 
Latem było tu boisko, a gdy 
zimą mróz ścisnął, wylano 
wodę czystą, to już jest… 
(lodowisko)  
 
Ze śniegu zrobiony, kapelusz 
na głowie. Zgadnij, kto to ta-
ki. Ja wiem, lecz nie powiem!  
(bałwan)  
 
Szybko po lodzie niosą nas 
one, obie do butów są przy-
czepione. (łyżwy)  
 
Co to za kochany święty, co 
przynosi nam prezenty. Kie-
dy gwiazdka już zaświeci, on 
obdarza wszystkie dzieci.  
(Mikołaj)  
 
Kiedy w świat wyrusza, 
szczypie w nos i w uszy. Gdy 
przyjdzie nad wodę, to sku-
wa ją lodem. (mróz)  
 
On na pewno nie jest tchó-
rzem, bo nie lęka się gór i 
skał. Staje na szczycie, na gó-
rze i po śnieżnym stoku w dół 
gna. (narciarz)  
 
Byś po śniegu jeździć mógł, 
musisz przypiąć je do nóg.  
(narty)  

Dwie siostry – na dole  
para braci – z boku,  
bez nich żaden narciarz nie 
zjedzie po stoku. (narty i kije)  
 
Żarłok z niego nie lada, drew-
no, papier, węgiel zjada. Jeść 
zaczyna już w jesieni, a co po-
łknie w ciepło zmieni. (piec)  
 
Nosi je na rękach nawet słaby 
malec. Mogą mieć pięć pal-
ców, albo jeden palec. 
(rękawiczki)  
 
Wszystkie pojazdy na świecie 
muszą mieć koła, jak wiecie. a 
te, nie mają ich wcale! i zimą 
jeździ się na nich wspaniale.  
(sanki)  
 
Kapie z dachu woda, lecą 
zimne krople, ale gdy mróz 
chwyci, zamieni je w… 
(sople)  
 
Podłoga z wody – twarda jak 
kamień. Tańce i zawody urzą-
dza się na niej. (ślizgawka)  
 
Co to za gwiazdeczki odpo-
wiedzcie śmiało, które stroją 
ziemię w sukieneczkę białą?  
(śnieg)  
 
Jakie to są płatki:  
nie gubią ich kwiatki,  
nie owsiane,  
nie mydlane,  

(Ciąg dalszy na stronie 9) 
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SZKOLNY KUCHCIK 

Opr.: ??????? 

Gruszki w czekoladzie 
Składniki: 
- 5 gruszek 
-   sok z cytryny  
- 1 i ½  szklanki wody 
- ½ szklanki cukru  
- ½ słoika konfitur z żurawiny 
- 1 tabliczka czekolady 
- 3 łyżki słodkiej śmietany 
Wykonanie: 
 Gruszki obrać, przekroić, usunąć gniazda. W rondlu zagotować wodę z cukrem i sokiem 
z cytryny, włożyć gruszki i gotować 2 minuty. Ostudzić. Zagłębienia po gniazdach wypełnić 
konfiturą . Gruszki ułożyć na talerzu. Do rondla wlać śmietanę, dodać czekoladę, rum i pod-
grzewać, aż masa nabierze gęstej konsystencji. Gruszki polać sosem. 

Życzę smacznego!!!:) 

NO TO CÓŻ, ŻE CESARZ ZE SZWECJI?  

« Jola lojalna, Jola nielojalna 
« Stół z powyłamywanymi nogami 
« W czasie suszy szosa sucha  
« Ząb zupa zębowa - dąb zupa dębowa. 
« Poczmistrz z Tczewa 
« Koszt poczt w Tczewie 
« Czarny dzięcioł z chęcią pień ciął.  
« Coraz zażartsza  
« Cesarz czesze cesarzową, a cesarzowa 

czesze cesarza  
« Tracz tarł tarcicę tak, takt w takt, jak takt 

w takt tar-
cicę tartak 
tarł.  

« W krzep-
kich 
szczypcach 
skrzypce  

« Szczegóły 
przestępstw w Pszczynie  

« Trzy pstre przepiórzyce  
« Z czeskich strzech szło Czechów trzech  

 "W Szczebrzeszynie chrząszcz brzmi w trzcinie".  - jest to pierwsze zdanie ze znanego 
wierszyka Jana Brzechwy "Chrząszcz". Zdanie to pochodzi, jak podaje Henryk Markiewicz w 
"Skrzydlatych słowach" z XIX wieku i ma obrazować jak trudny bywa język polski. Takich języ-
kowych łamańców jest znacznie więcej. Tak są ułożone, aby sprawiały jak największą trudność 
przy ich głośnym wymawiani. Oprócz rozrywkowej czy też towarzyskiej funkcji służą również 
językowe łamańce do poważnych celów. Otóż szybko poznali się na nich specjaliści od wymo-
wy i często używają ich w ramach pracy ze swoimi podopiecznymi. Spróbuj się zmierzyć z ty-
mi łamańcami.  
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GWARA SZKOLNA czyli mowa uczniów  

oceny: 
niedostateczny- lufa, pała, pyda, lanca, lacz, jedynka 
dopuszczający- dwója, dwójka, dop 
dostateczny- trója, trójka, trójczyna 
dobry- czwórka, czwóra 
bardzo dobry- piona, piątka 
celujący- cel, szósteczka 
 

przedmioty nauczania: 
religia- rela 
j. polski-polski, polak 
j. angielski- anglik, angol 
matematyka- mata, matma, matema 
informatyka- infa 
w-f - wufu 
biologia- biola, biolucha 
historia- hista, histeria 
geografia- gera, gea 
fizyka- fiza, fizka 
muzyka- muza 
 

zjawiska związane ze szkołą: 
odpytywanie- łapanka, wywiad, rzeź niewiniątek, talk-show 
wystawianie ocen- raport, sąd ostateczny 
dyżur nauczycieli na przerwie- patrol 

 
osoby związane ze szkołą: 

pielęgniarka-piguła 
Opr.; Patrycja Ś. 

dla nart dobre i dla sanek.  
(śnieżynki)  
 
Powieś jej na sznurku kawałek 
słoniny, a będzie ją dziobać  

w czasie śnieżnej zimy. 
(sikorka)  
 
Jakie to węże na drutach ro-
sną? Zimą są na szyi, w szafie 
zasną wiosną. (szaliki)  
 

Już słychać kolędy. Drzewka 
pachną wokół. .Pora na kola-
cję, najważniejszą w roku.  
(wigilia) 
 

Opr.: Magda Gąsior 

(Ciąg dalszy ze strony 7) 
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Kącik origami  

„Quiz”  

 Jeśli lubicie łabędzie i lubicie  robić różne papierowe składanki to trafiliście w dziesiątkę! 
To coś dla was!  

Nosił wilk razy kilka… 

A. ponieśli i wilka, 

B. aż się zmęczył, 

C. i ucho odpadło. 

Gdzie kucharek sześć… 

A. tam wesele będzie, 

B. tam się woda popsuje, 

C. tam nie ma co jeść. 

W poprzednim egzemplarzu nasz quiz był związany z przyrodą. Tym razem przerzuciliśmy 
się na j. polski! Spróbujcie rozwiązać wszystkie pytania. Życzymy miłej zabawy! 

PDF stworzony przez wersję demonstracyjną pdfFactory Pro www.pdffactory.pl/

http://www.pdffactory.pl/
http://www.pdffactory.pl/


Str. 11 

SPORT W PIGUŁCE 

Opr.: ????? 

KUPON 

Hasło: …………………………………….…………… 

Imię i Nazwisko: ………………….………………… 

Mądry głupiemu… 

A. zawsze ustępuje, 

B. zawsze musi tłumaczyć, 

C. nie da dojść do słowa. 

 

Nie wszystko złoto… 

A. co na palcach błyszczy, 

B. co upadło w błoto, 

C. co się świeci. 

Ten się nie myli… 

A. kto zjadł wszystkie rozumy, 

B. kto nic nie robi, 

C. kto się śmieje ostatni. 

 

Prawdziwych przyjaciół… 

A. wiatr nie sieje, 

B. zima nie zatrzyma, 

C. poznaje się w biedzie. 

 

Gdzie dwóch się bije… 

A. tam trzeci korzysta, 

B. tam wióry lecą, 

C. tam nie ma co jeść. 

Opr.: Patrycja Ś. 

Wyjazdy na halę sportową. 
 Co tydzień w sobotę uczniowie klasy czwartej, piątej, i szóstej wraz z nauczycielką W-F- 
panią Magdaleną Machaj wyjeżdżą na halę sportową do Siedlisk- Bogusz, aby tam rozwijać 
swoje umiejętności sportowe oraz dla własnej przyjemności. 

Ostatnio nasi uczniowie trenowali piłkę ręczną. Z tej dys-
cypliny odbyły się zawody sportowe. Nasi koledzy i kole-
żanki na tle innych rówieśników z pobliskich miejscowości 
wypadli nawet nieźle. Było pięć miejsc. Dziewczyny zdo-
były drugie miejsce, zaś chłopcy czwarte. Gratulujemy i 
czekamy na dalsze sukcesy sportowe. 
Obecnie nasi „sportsmeni” oraz „sportsmenki” trenują ko-
szykówkę, z której również odbyły się zawody. Niestety 
nie poszło im najlepiej. Dziewczyny zajęły piąte miejsce, a 
chłopcy czwarte. Miejmy nadzieję, że następnym razem 
będzie dużo, dużo lepiej. 
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KRZYŻÓWKA z NAGRODĄ 

Str. 12 

CZASOPISMO UCZNIÓW SZKOŁY PODSTAWOWEJ W GRUDNEJ GÓRNEJ 

Redakcja: Uczniowie Szkoły Podstawowej w Grudnej Górnej.  

Redakcja ponosi odpowiedzialność za treść artykułów.  

Skład gazetki:  Anna Żurowska 

 Rozwiązanie krzyżówki z poprzedniego numeru:  ???? 

Nagrodę wylosowała Klaudia Pietrucha z klasy III. Gratulujemy! 

      1          

      2          

      3          

      4          

     5           

                

    6            

                

      7          

   8             

      9          

    10            

11                

    11            

13                

 
 
 

1. Osłania cie przed deszczem. 

2. Rosną w nim grzyby. 

3. Mieszka w nim Eskimos. 

4. Znosi jajka. 

5. Żegnana topieniem marzany. 

6. Siostra Balladyny. 

7. Inaczej pisak. 

8. Wyrazy bliskoznaczne to: 

9. Zimne lub ciepłe. 

10.   Polskie miasto kojarzące się z Janem 

Pawłem II. 

11.   Są drzewa liściaste i ….. 

12. Stolica Francji. 

13. Za II miejsce dostaje się medal ….. 

Opr.: Agata Majewska 
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